
   

 
 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 2 

 

Vážená paní / Vážený pane, 

 

na základě zmocnění zadavatele - Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, 

příspěvková organizace, náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec, IČO: 00053155 - Vám poskytujeme 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Snížení energetické 

náročnosti objektu DM ulice Vinařů“. 

 

Dotaz č. 1 

JÍMACÍ SVODY HROMOSVODU 

(viz Souhrnná technická zpráva, kapitola Vnější ochrana před bleskem, str. 8) 

Vzhledem ke druhu zařízení bych si chtěl ověřit, prosím Vás, zda se nejedná o úroveň ochrany třídy 

LPS II s tím, že odstup svodů okružního vedení by měl být do 10 m oproti 15 m dle ČSN EN 62305-3? 

SERVISNÍ SKŘÍŇKA 

(viz Položkový rozpočet, díl SO-02 D.2.3 Pol, číslo položky: B3001) 

Díl: B3: DODÁVKA ROZVADĚČŮ       0,00 

99 B3001 Rs - SERVISNÍ SKŘÍŃKA STŘECHY KS 1,00000   0,00 

 

Odpověď:  

- třída ochrany před bleskem LPS III vyšla z výpočtů programu na analýzu a řízení rizik.  

Upozornění - vzhledem k modulům fasády (4,2m a 3m) je výsledek LPS III příznivý a nedoporučujeme 

na něm něco měnit bez vážného důvodu. Při vyšší třídě ochrany LPS II bychom totiž svody museli 

dávat ne po deseti, ale jen asi po 6-8 metrech, abychom se vyhnuli oknům a balkónům - bylo by jich 

tedy de facto 2x tolik než je v projektu a znamenalo by to také dvojnásobný náklad na část 

Hromosvody. 

- servisní skříňka střechy je malá polycarb. venkovní skříňka vel.2 (asi 320x320x190 mm) se dvěma 

prům. zásuvkami 230V~16A na přírubách, rychlouzávěrným víkem na šrouby, přívodní svorkovnicí 

3x2x6mm2, PEN/N+PE sv., jednou modulární žadou 12M s 1 jističem 25A/3b a 3 jističochrániči 30mA 

(2x10A, 1x16A), vše pro Ik" do 6kA. Je určena pro napájení vyhřívaných vpustí, zásuvky jsou pro 

běžné servisní zásahy. Skříň bude osazena na stojánku se stříškou. 

 

 


